
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3053/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-10-22

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań w ramach procesu 
aplikacyjnego w celu wyboru Krakowa jako miasta - gospodarza Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich w 2022 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań w ramach procesu aplikacyjnego 
w celu wyboru Krakowa jako miasta - gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 
roku.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań w ramach procesu aplikacyjnego w celu wyboru 
Krakowa jako miasta - gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.10 i pkt 18, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. 
zm) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1

1. Wyraża się wolę podjęcia prac w ramach procesu aplikacji o prawo goszczenia 
w Krakowie Zimowych Igrzysk Olimpijskich w roku 2022. 

2. Powierza się Pani Jagnie Marczułajtis – Walczak organizację działań Komitetu 
Aplikacyjnego Zimowych Igrzysk Olimpijskich Kraków – Tatry 2022 
oraz przewodniczenie jego pracom.

3. Komitet, o którym mowa w ust.2 podejmuje działania zmierzające do realizacji zadań 
związanych z kandydaturą Krakowa jako miasta – gospodarza Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich Kraków 2022. 

§2

Prezydent Miasta Krakowa współpracuje przy realizacji zadań związanych z kandydaturą 
Krakowa jako miasta – gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku 
z Komitetem, o którym mowa w §1 ust.2.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W Krakowie – historycznej kolebce polskiego sportu i ruchu olimpijskiego z 
inicjatywy Pani Poseł Jagny Marczułajtis – Walczak oraz prof. Szymona Krasickiego 
powstała idea rozpoczęcia starań o prawo organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 
2022 roku. Dodatkowym bodźcem do poszukiwania kolejnych wyzwań, których celem jest 
umacnianie pozycji Polski i Krakowa w Europie i Świecie był sukces organizacyjny 
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 oraz niezwykle pozytywne oceny 
federacji piłkarskich Anglii, Holandii i Włoch, dotyczące organizacji ich pobytu w naszym 
Mieście. 

Podjęcie prac w ramach procesu aplikacyjnego o prawo goszczenia w Krakowie 
i Małopolsce oraz słowackich Tatrach Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 roku jest 
wyjątkową szansą na budowanie wizerunku naszego regionu we współczesnej rzeczywistości 
społeczno – politycznej, przy wykorzystaniu uniwersalnych wartości sportu i towarzyszących 
tej dziedzinie życia pozytywnych emocji.

W naszym mieście – stolicy Małopolski - kojarzonym zazwyczaj z kulturą, historią 
i nauką, sport jest dziedziną niezwykle istotną w hierarchii zadań podejmowanych przez 
władze samorządowe. Tutaj narodził się i rozwijał Polski Ruch Olimpijski, tutaj powstały 
najstarsze polskie kluby sportowe, zaś przyjęta przez Radę Miasta Krakowa w roku 2005 i 
konsekwentnie realizowana Strategia Rozwoju Krakowa określiła w ramach III celu 
strategicznego Kraków jako europejską metropolię o ważnych funkcjach nauki, kultury i 
sportu. 

Ubieganie się o prawo organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 to projekt 
wielozadaniowy i kilkufazowy, którego najważniejsze kamienie milowe stanowią:

– oficjalne zgłoszenie inicjatywy wspólnie z Polskim Komitetem Olimpijskim do 
Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego (październik 2013 r.),

– dostarczenie do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego wniosku aplikacyjnego 
wraz z wymaganymi gwarancjami (marzec 2014 r.),

– decyzja Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego ustalająca Miasta – Kandydatów 
do organizacji Igrzysk (czerwiec 2014 r.),

– dostarczenie do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego wniosku kandydatury 
(styczeń 2015 r.),

– raport Komisji oceniającej Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, uroczysta 
sesja i wybór Miasta Gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 (2015 r.) 
Uczestniczenie w procesie aplikacyjnym, a następnie perspektywa przeprowadzenia 

tak prestiżowego międzynarodowego wydarzenia stanowi niepowtarzalną szansę skutecznej 
promocji marki Kraków oraz wykorzystania społecznego entuzjazmu i zebranych dotychczas 
doświadczeń organizacyjnych, jak również wyjątkowego potencjału Krakowa i regionu 
Małopolski. 

Uzyskanie prawa kandydowania do roli gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
w roku 2022 to cel realny, honor i wyróżnienie, a jednocześnie inspirujące wyzwanie 
organizacyjne dla Miasta, Regionu oraz inicjatorów tej niezwykłej idei, czego wyrazem były 
deklaracje uzyskane podczas zorganizowanego w dniach 19 – 20 października 2012 r. w 
Krakowie spotkania władz Polskiego i Słowackiego Komitetu Olimpijskiego, Krakowa, 
Małopolski, przedstawicieli środowisk sportowych oraz samorządów Regionu.

Potencjał i perspektywa rozwoju infrastruktury sportowej Krakowa oraz Małopolski, 
przychylność władz samorządowych wszystkich szczebli oraz sprawdzone środowisko 
działaczy stanowi główny atut i gwarancję powodzenia realizacji koncepcji organizacji 
w Małopolsce Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku, z Krakowem w roli Miasta – 
Gospodarza.


